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ÖNSÖZ 

Sanayi devriminden sonra insanların çalışma hayatına yoğun bir 

şekilde katılması ve artan refah seviyesi, toplumların dikkatini çalışma 

ilişkilerine ve sosyal hizmetlere yöneltmiştir. Küreselleşme sürecinin, 

hızla gelişen enformasyon teknolojileriyle birlikte çalışma hayatını farklı 

düzeylerde etkilemesi ise konunun önemini daha da arttırmıştır. Dünyada 

yaşanan son küresel kriz ise emek piyasaları açısından dikkate değer 

sonuçlar ortaya koymuş, krizin aşılması yönündeki çabalar emeğin, 

dolayısıyla insanın yer aldığı bu piyasaları, mal ve hizmet piyasaları, 

finans piyasaları gibi ekonomi, toplum ve siyasetin merkezine 

yerleştirmiştir. Bütün bu olgular geçmişten günümüze akademik ilginin, 

artan düzeyde çalışma ekonomisi ve endüstri ilişkileri konularına 

yönelmesinin en önemli nedenidir. 

 Bu nedenle, insan yaşamının çok önemli bir bölümünün çalışma 

ilişkileriyle şekillendiği bir piyasa ortamında çalışma, ücret, sözleşme, 

sendika, sosyal devlet gibi konularda gençlerin mutlak olarak 

bilgilendirilmesi, temel hakların öğretilmesi gerekmektedir. Aksi 

takdirde, işsizliğin, yoksulluğun, sendikasızlaşmanın ve iş kazalarının 

arttığı, sosyal güvenlik haklarının erozyona uğradığı bir yapının 

meşrulaştırılması, değiştirilemez bir kader olarak kanıksanması gibi bir 

durum ortaya çıkmaktadır.  

Çalışma ekonomisi dersi, emek piyasalarının öğretilmesi 

konusunda temel bilgiler veren ve sosyal politikaların şekillenmesinde 

ana başlıklar sunan bir derstir. Bu derste, işçi ve işveren ilişkileri işgücü 

arzı, işgücü talebi ve ücretler çerçevesinde ele alınmakta, işsizlik, 

istihdam, eksik istihdam, işgücüne katılma oranı gibi kavramlar emek 

piyasası göstergeleri olarak analiz edilmekte ve sendikalar, toplu pazarlık, 

verimlilik, eşitsizlik gibi konular işlenmektedir. Çalışma ekonomisi, aynı 

zamanda emek piyasalarının diğer piyasalardan önemli derecede neden 

farklılaştığını da göstermektedir. Buna göre emek piyasaları diğer 

piyasalardan, kişisel bir ifade içermesi, eksik bilgiyle karşı karşıya 

kalınması, emeğin heterojen olması, birden fazla emek piyasası olması, 

grup ilişkilerini belirleyen birçok unsuru bünyesinde barındırması 

nedenleriyle farklı bir yapıda olmaktadır. 
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Ekonomik analizin politika analizindeki değeri ve önemi arttıkça 

çalışma ekonomisi alanı da çok daha hareketli, etkili ve önemli 

olmaktadır. Modern çalışma ekonomisi, neoklasik analizin baskın 

paradigma olarak kurumcu yaklaşımın yerini almasından sonra gelişmiş, 

zaman içerisinde  artan şekilde ayrıntılı ve üst düzey emek piyasası 

analizleri ortaya çıkmıştır. Türkiye’de, çalışma ekonomisi alanındaki 

gelişmeler 1950’li yıllardan sonra, özellikle Prof.Dr.Cahit Talas’ın 

“Sosyal Politika” başlığı altında yaptığı çalışmalarla önem kazanmış ve 

günümüze kadar gelmiştir. Bununla birlikte, başta istihdam politikaları 

olmak üzere emek piyasasının temel konuları ve sorunları hakkında 

Türkiye’de çok daha fazla çalışma yapılması, politikada karar vericilerin 

emek piyasası verilerini veya göstergelerini gerçek birer politika aracı 

olarak kullanması gerekmektedir. 

 

İstanbul,2014                                                    Editörler  

          Prof.Dr.Hüseyin Mualla YÜCEOL 

                                                               Doç.Dr. Fatma FİDAN 
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